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Hoved- og nøgletal for koncernen 

 

 

 
2007/2008 2006/2007 2006 

 
2005 

 
2004 

1.000 DKK 12 mdr 12 mdr 6mdr 
 

12 mdr 
 

4 mdr 

Hovedtal 

       Nettoomsætning 28.715 17.936 - * - * - 

Driftsresultat 942 2.772 3.594 
 

-7.503 ** -756 

Resultat af finansielle poster 8 -118 -32 
 

-62 
 

4 

Årets resultat 453 2.135 2.007 
 

-4.784 
 

-527 

Egenkapital 21.088 20.964 2.506 
 

-1.936 
 

2.848 

Balancesum 28.740 36.118 9.813 
 

4.988 
 

4.170 

Investeringer i materielle anlægsaktiver 613 25 0 
 

45 
 

0 

Investeret kapital inklusive goodwill 20.562 21.600 2.500 
 

-3.139 
 

1.964 

Net working capital 5.301 11.340 -2.399 
 

-4.817 
 

-608 

        Nøgletal 

       EBITA-margin (%) 7% 17% - 
 

- 
 

- 

Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%), 10% 14% 144% 
 

184% 
 

-32% 

Nettoomsætning/Investeret kapital inkl. goodwill 1,40 0,83 - 
 

- 
 

- 

Egenkapitalens forrentning (%) 4% 20% 704% 
 

-1049% 
 

-19% 

        
*   Nettoomsætningen er ikke oplyst i de officielle årsrapporten fra disse perioder. Bogholderiet blev på daværende tidspunkt varetaget af en ekstern leverandør. Det 

vil medføre større administrativ arbejdsbyrde at fremfinde disse tal. Ledelsen har derfor besluttet at undlade at oplyse disse i henhold til mulighederne for regnskabs-

klasse C. 

        **   Regnskabet blev aflagt mens der pågik forhandlinge omkring et salg. Usikkerheden omkring selskabets fremtid på daværende tidspunkt medførte at ledelsen valgte 

at værdiansætte aktiver og passiver til nettorealisationsværdier. Resultatet er påvirket væsentligt heraf. 
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Ledelsesberetning 

 

Koncerndiagram 

 

 

Hovedaktivitet  

Selskabets hovedformål er at drive virksomhed med udlejning af digitale full service on-line annoncesy-

stemer for kommerciel annonceformidling og afvikling af digitaltrafik gennem agenturaftaler.  

 

Strategisk tilpasning og udviklingsaktiviteter  

adServing International A/S har i regnskabsperioden 1. juli 2007 til 30. juni 2008 videreført gennemgri-

bende koncernopbygning og strukturtilpasning, hvor driftsaktiviteten for udlejning af annoncesystem, 

håndteringsservice, annoncesalg og grafisk produktion er yderligere udviklet i datterselskaber tilknyttet 

adServing International A/S.  

 

adServing International A/S reagerede allerede i efteråret 2007 på den tiltagende konjunkturtilpasning og 

skiftede fokus for hurtigere at fremme udlejningen at annoncesystemer end oprindeligt planlagt på be-

kostning af annoncesalget i datterselskaberne adServing Danmark A/S og adServing Sverige AB. Pub-

lisherer og annoncører efterspøger kraftigt værktøjer for smidig intelligent annoncehåndtering, hvor ad-

Serving International A/S står stærkt. Tilpasningen af fokus har medført en modificeret stigning i omsæt-

ningen, og Koncernen er ikke gået efter hurtige ogmeget kortsigtede gevinster, men prioriteret sikring af 

virksomhedens langsigtede strategiske placering indenfor det attraktive og blivende forretningsmarked 

for udlejning af systemer på licensbasis.  

 

Den kraftige efterspørgsel betyder flere muligheder end oprindeligt planlagt. I dag udlejes annoncesy-

stemet med succes til publisherer for rationelt at håndtere deres digitale forretning. Derudover benyttes 

systemet af annoncører for smidigt at gennemføre digitale online kampagner med højere afkast og bedre 

resultat end normalt, og sidste tiltag er, at websites med kommercielt indhold bruger annoncesystemet til 

at styre indhold i forhold til brugerens adfærd.  

 

 

 

adServing International A/S 

CVR-nr. 28 10 79 43 

 

adServing  

Danmark A/S  

CVR-nr. 29 83 57 05 

 

International  

Hosting ApS  

CVR-nr. 31 49 44 78 

aktivitet pr. 3/7 2008 

 

adServing UK 

aktivitet pr. 1. septem-

ber 2008 

adServing  

Sverige AB 
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Ledelsesberetning 

 

adServing International A/S har defineret sin fremadrettede strategi efter at have en markedsandel på 

25% indenfor segmentet udlejning af systemer til publisherer, annoncører og kommercielle hjemmesider 

i de lande, hvor selskabet er repræsenteret med en agent.  

 

Selskabet har i regnskabsperioden været dygtige til produktudvikling af annonceafviklingssystemer base-

ret på Internetteknologi. Udviklingsaktiviteterne omfatter primært selskabets omkostninger til software 

udvikling og implementering. Selskabet har i alt afholdt omkostninger svarende til 12,5 mio. kr. til udvik-

ling af systemerne. Heraf er 7,2 mio. kr. anvendt i regnskabsperioden. I henhold til regnskabspraksis er 

omkostningerne aktiveret som udviklingsomkostninger for i alt at give et mere retvisende billede af sel-

skabets aktivitet. Der er i alt afskrevet 2,5 mio. kr. på annoncesystemet, hvoraf 1,6 mio. kr. er afskrevet i 

regnskabsperioden. Ledelsen har valget en afskrivningsperiode på 7 år.  

 

Udviklingen i regnskabsåret  

Omsætningen blev 28,7 mio. kr. i forhold til sidste års omsætning på 17,9 mio. kr. og årets overskud blev 

453 t.kr. mod sidste års overskud på 2.135 t.kr. Driftsresultatet blev i år 3.442 t.kr. før konjunkturhensæt-

telser vedrørende selskabets debitorer svarende til 2.500 t.kr. Ledelsen anbefaler overskuddet beholdes i 

selskabet.  

 

adServing International A/S har i perioden af forsigtighedshensyn afsat et betydeligt beløb til konjunk-

turhensættelse. Dette påvirker resultatet. Det er ledelsens holdning, at mange medievirksomheder under-

vurderer alvorligheden af de nuværende konjunkturforhold. Forhold som styrker adServing International 

A/S aktiviteter indenfor udlejning af systemer, men som på kort sigt koster på traditionel annoncesalgsak-

tivitet.  

 

adServing International A/S har været dygtige til at tilpasse sig konjunkturerne og hurtigt reageret på 

markedets stigende efterspørgsel på digitale annoncesystemer. Det har kostet omsætning og påvirket 

resultatet især i periodens første halvår, men skiftet betyder at selskabet fremadrettet forventer en direkte 

positiv effekt af konjunkturnedgangen med stigende efterspørgsel digitale annoncesystemer. adServing 

International A/S nyder godt af at være markedets stort set eneste uafhængige leverandør, hvilket er et 

resultat af foregående års konsolidering i markedet, hvor konkurrenterne blev opkøbt af større mediekon-

cerner.  

 

Begivenheder efter balancedagen  

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig 

indflydelse på bedømmelse af årsrapporten  

 

adServing International A/S har dog 19. juni 2008 stiftet eget hostingselskab for at kunne følge med den 

stigende efterspørgsel.  
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Ledelsesberetning 

 

Ledelsens Forventninger  

Ledelsen forventer for regnskabsåret 2008/09 en samlet koncernomsætning på 45 til 50 mio. og et resul-

tat omkring 5 mio.  

 

Offentliggørelsen af den næste ureviderede regnskabsmeddelelse og halvårsrapport forventes at være 26. 

februar 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







Årsregnskab 1. juli 2007 – 30. juni 2008 
 

adServing International A/S 8 

Anvendt regnskabspraksis 

 

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med reglerne gældende for regnskabsklasse C. 

 

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer 

af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herun-

der afskrivninger og nedskrivninger. 

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selska-

bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-

skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af even-

tuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og no-

minelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-

ten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Konsolideringspraksis 

Årsrapporten omfatter moderselskabet samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte 

besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller anden 

måde har en bestemmende indflydelse.  

 

Der er ved sammendraget foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesid-

delser og mellemværender mv. samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner 

mellem de konsoliderede virksomheder 

 

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede tilknyttede virksomheder udlignes med moderselska-

bets andel af de tilknyttede virksomheders regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor 

koncernforholdet blev etableret. 
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Anvendt regnskabspraksis 

 

Konsolideringspraksis - fortsat 

Ved køb af dattervirksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem anskaffelsessum-

men og den regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forplig-

telser er reguleret til dagsværdi (overtagelsesmetoden) og under hensyntagen til indregning af eventuelle 

omstruktureringshensættelser vedrørende den overtagne virksomhed. Resterende positive forskelsbeløb 

(goodwill) indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i 

resultatopgørelsen over forventet brugstid. 

 

Positive og negative forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder kan, som følge af ændring i indregning 

og måling af nettoaktiver, reguleres indtil et år efter anskaffelsestidspunktet. 

 

Minoritetsinteresser 

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes 

forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes resultat og egenkapital reguleres årligt og opføres som 

særskilte poster under resultatopgørelse og balance. 

  

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår 

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en fi-

nansiel post.  

 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balanceda-

gen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tids-

punktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle ind-

tægter og omkostninger. 

 

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen. 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risiko-

overgang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og 

forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms, afgifter og med fradrag af rabatter i 

forbindelse med salget. 

 

Andre driftsindtægter og  -omkostninger 

Andre driftsindtægter og –omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 

virksomhedens hovedaktivitet. 
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Anvendt regnskabspraksis 

 

Eksterne omkostninger 

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer m.v. 

 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og ureali-

serede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta. Finansielle indtægter og udgifter 

indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

 

Selskabsskat og udskudt skat 

Selskabet indgår i en sambeskatning med de øvrige danske koncernselskaber. Den aktuelle danske sel-

skabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst. 

De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen. 

 

Årets skat, som består af årets betalbare skat og forskydning i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres 

til posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Den betalbare skat og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige 

indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. 

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.  

 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettigede skattemæssige underskud, 

indregnes med en værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig 

indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. 

 

Udskudt skat måles på grundlag af de gældende skatteregler og skattesatser der med balancedagens lov-

givning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt 

skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
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Anvendt regnskabspraksis 

 

Goodwill 

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfa-

ringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der 

udgør 3 år. Immaterielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end 

den regnskabsmæssige værdi. Der foretages årligt nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

grupper af aktiver. 

 

Udviklingsprojekt 

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der 

direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter og som opfylder kriterierne for ind-

regning. Immaterielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end 

den regnskabsmæssige værdi. Der foretages årligt nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

grupper af aktiver. 

 

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til 

genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. 

 

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet over den 

vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 7 år. 

 

Materielle anlægsaktiver 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskriv-

ninger.  

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen 

omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 

aktivet er klar til at blive taget i brug.  

 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 

 

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi.  

 

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen 

med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller 

tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.  
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Anvendt regnskabspraksis 

 

Materielle anlægsaktiver (fortsat) 

Anlægsaktiver med en kostpris på under 11.900 kr. føres i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret som små 

anskaffelser. 

 

Kapitalandele i dattervirksomheder 

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomheder-

nes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller til-

læg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af posi-

tiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. 

 

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt tilgo-

dehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, i 

det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi oversti-

ger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirk-

somheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den tilknyttede virksomheds underbalance. 

 

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for 

nettoopskrivning efter den indre værdis metode. 

 

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede 

virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet. 

 

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomhe-

ders resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab.  

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-

skrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealisationsværdien. 

 

Egenkapital 

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalfor-

samling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post 

under egenkapitalen. 

 

Gældsforpligtelser 

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder 

samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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Anvendt regnskabspraksis 

 

Pengestrømsopgørelse 

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsak-

tivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og 

slutning. 

 

Pengestrømme fra driftsaktivitet 

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, æn-

dring i driftskapital samt betalt selskabsskat. 

 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder 

og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle-, materielle- og finansielle anlægsaktiver. 

 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktiekapi-

tal og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld samt betaling 

af udbytte til selskabsdeltagere. 

 

Pengestrøm, likivder 

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer, der uden hindring kan omsættes 

til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer. 

 



Årsregnskab 1. juli 2007 – 30. juni 2008 
 

adServing International A/S 14 

Anvendt regnskabspraksis 

 

Nøgletal 

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerfor-

enings “Anbefalinger  & Nøgletal 2005”. 

 

Nøgletal Beregningsformel Nøgletal udtrykker 

 

  
Driftsresultat eksklusive Virksomhedens driftsmæssige 

EBITA-margin (%) =
 afskrivninger på goodwill (EBITA) x 100 rentabilitet. 

 
Nettoomsætning 

 

Afkast af investeret  
Driftsresultat eksklusive Det afkast, som virksomheden 

kapital inklusive goodwill (%) =
 afskrivninger på goodwill (EBITA) x 100 

genererer af investorernes 

  
Gennemsnitlig investeret kapital inklusive goodwill 

midler. 

 

Nettoomsætning/Investeret   
Virksomhedens kapitalintensi- 

kapital inklusive goodwill =
 Nettoomsætning 

tet og effektivitet i anvendel- 

  
Gennemsnitlig investeret kapital inklusive goodwill 

sen af investeret kapital. 

 

 

Egenkapitalens forrentning (%) =
 Årets resultat x 100 Virksomhedens forrentning af 

 Gennemsnitlig egenkapital den kapital, som ejerne har 

  investeret i virksomheden. 

 

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af-

skrivninger på goodwill. Årets nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt. 

 

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt materielle og immateriel-

le anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser 

og øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke 

tillagt.  

 

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsæt-

ningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede driftsmæssige forpligtelser. Likvide behold-

ninger, tilgodehavende og skyldig selskabsskat indgår ikke i nettoarbejdskapitalen. 
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Resultatopgørelse 

 

 Moderselskabet Koncernen 

 
 2006/07 2007/08  Note  2007/08 2006/07 

 DKK DKK   DKK DKK    

 1.963.289  1.737.489 1 Nettoomsætning  28.715.277 17.935.743 

  -   -  Direkte omkostninger   -2.826.896 -4.497.316 

 -151.558  191.954  Andre eksterne omkostninger    -8.518.443  -3.466.231 

 1.811.731  1.929.443  Bruttofortjeneste   17.369.938 9.972.196 

 

 -212.134  -248.409 2 Personaleomkostninger   -13.606.942  -5.971.683 

 -916.254  -1.630.965  Af- og nedskrivninger   -2.820.854  -1.228.726 

 683.343  50.069  Driftsresultat   942.143 2.771.787 

 

     Resultat af kapitalandele i  

 1.399.547  867.386 8 tilknyttede virksomheder  - - 

 68.853  351.006 3 Finansielle indtægter   225.764 44.483 

 -92.674  -135.209 4 Finansielle omkostninger    -217.965  -162.685 

 2.059.069  1.133.252  Resultat før skat  949.941 2.653.585 

 

 76.259  -680.199 5 Skat af årets resultat   -382.511  -422.257 

 2.135.328  453.053  Resultat før minoritetsinteresser   567.430  2.231.328 

 

 -  - Minoritetsinteressers andel af resultat    114.378  96.000 

 2.135.328  453.053 Årets resultat    453.052  2.135.328 

 

 

 Forslag til resultatdisponering 

 1.399.547  867.386  Reserve for opskrivning efter indre værdi  

 735.781  -414.333  Overført resultat   

 2.135.328  453.053     
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Balance pr. 30. juni 

 

 Moderselskabet  Aktiver Koncernen 

 
 2006/07 2007/08  Note  2007/08 2006/07 

 DKK DKK   DKK DKK 

 6.963.107  12.541.181  Færdigjorte udviklingsprojekter   12.541.181  6.963.107 

  -   -  Goodwill   2.031.076  3.191.691 

 6.963.107  12.541.181 6 Immaterielle anlægsaktiver   14.572.257  10.154.798 

 

  -  116.833  Indretning af lejede lokaler   196.104  0 

 20.139  266.631  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   492.836  104.849 

 20.139  383.464 7 Materielle anlægsaktiver    688.940  104.849 

 

     Kapitalandele i 

 3.577.705  4.570.096 8 tilknyttede virksomheder   -  - 

 89.947  525.572  Deposita   525.572  89.947 

 3.667.652  5.095.668  Finansielle anlægsaktiver    525.572  89.947 

 

 10.650.898  18.020.313  Anlægsaktiver   15.786.769  10.349.594 

 

 15.075  22.865  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  7.024.573   6.765.465 

  -  848.532  Tilgodehavende sambeskatningsbidrag     - 

     Tilgodehavender hos tilknyttede  

 595.446  4.518.746  virksomheder    111.761  111.761 

  -  363.306  Andre tilgodehavender    2.727.986  10.976 

 17.594.038   -  Tilgodehavende emissionsindbetalinger   -  17.594.038 

 41.912  112.500  Periodeafgrænsningsposter   1.251.162  48.345 

 18.246.471  5.865.949  Tilgodehavender   11.115.481  24.530.585 

 

 137.590  18.160  Likvide beholdninger   1.837.363  1.238.306 

 

 18.384.061  5.884.109  Omsætningsaktiver    12.952.844  25.768.891 

 

 29.034.959  23.904.422  Aktiver   28.739.612  36.118.485 
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Balance pr. 30. juni 

 

 Moderselskabet  Passiver Koncernen 

 
 2006/07 2007/08  Note  2007/08 2006/07 

 DKK DKK   DKK DKK 

 689.640  689.640   Aktiekapital    689.640  689.640 

 1.329.556  1.329.556   Reserve for nettoopskrivning   -  - 

 18.945.262  19.068.948   Overført overskud    20.398.504  20.274.818 

  -   -  Foreslået udbytte for regnskabsåret    -  - 

 20.964.458  21.088.144 9 Egenkapital    21.088.144  20.964.458 

 

 -  -  Minoritetsinteresser   580.369  465.991 

 

 385.210  1.913.941  Hensættelse til udskudt skat    1.257.122  883.726 

 385.210  1.913.941  Hensatte forpligtelser   1.257.122  883.726 

 

 654.475  91.888  Gæld til pengeinstitutter   761.192  1.253.272 

 1.034.631  347.741  Leverandører af varer og tjenesteydelser   1.746.885  3.405.273 

 7.305.135  462.708  Anden gæld   3.305.900  9.145.764 

  -   -  Periodeafgrænsningsposter   -  - 

 7.685.291  902.337  Kortfristede gældsforpligtelser   5.813.977  13.804.309 

 

 7.685.291  902.337  Gældsforpligtelser   5.813.977  13.804.309 

 

 29.034.959  23.904.422  Passiver    28.739.612  36.118.485 

 

 

 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

 11 Nærtstående parter   
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Pengestrømsopgørelse for koncernen 

 

 Note 2007/08 2006/07 

  DKK DKK 

 

Årets resultat    453.053  2.135.328 

Reguleringer  13  3.195.566  1.346.929 

Ændring i driftskapital  14   -12.178.380  4.891.630 

Pengestrømme fra drift før finansielle poster    -8.529.761  8.373.887 

 

Renteindtægter    225.764  44.483 

Renteomkostninger     -217.965  -162.685 

Pengestrømme fra driftsaktivitet    -8.521.962  8.255.685 

       

Investering i materielle og immaterielle anlægsaktiver     -8.258.030  -6.679.728 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet     -8.258.030  -6.679.728 

    

Kapitalforhøjelse af egenkapital    -  16.323.265 

Regulering af minoritetsinteresser    114.378  465.991 

Indbetalt ved emission    17.264.670  - 

Indbetalt ved emission, endnu ej modtaget     -  -17.594.038 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet     17.379.048  -804.782 

 

Ændring i likvider    599.056  771.175 

 

Likvider primo     1.238.307  467.132 

Likvider 30. juni     1.837.363  1.238.307 
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Noter 
 

 Moderselskabet  Koncernen 

 
 2006/07 2007/08  2007/08 2006/07 

 DKK DKK Note 1 - Nettoomsætning DKK DKK 

 12.060   - Eksternt salg   28.569.055 17.935.743 

 1.951.229  1.737.489 Internt salg    -  - 

 1.963.289  1.737.489   28.569.055  17.935.743 

 

 

   Note 2 - Personaleomkostninger 

 1.760.091  2.885.454 Lønninger og gager   14.171.716 7.117.844 

 30.000  7.300 Pensioner  96.847 91.500 

 12.683  30.922 Andre omkostninger til social sikring  894.822 789.394 

  -  25.149 Øvrige personaleomkostninger  1.143.972 - 

 -1.590.640  -2.700.416 Heraf aktiveret på udviklingsprojekter   -2.700.416  -2.027.055 

 212.134  248.409   13.606.941  5.971.683 

 

 7  10 Gennemsnitligt antal medarbejdere   45  29 

 

Under henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2 er oplysning om ledelsens aflønning udeladt. 

 

 

   Note 3 – Finansielle indtægter 

    Renteindtægter fra tilknyttede    

 31.643  165.000 virksomheder   - - 

 25.954  186.006 Renteindtægter fra kreditinstitutter  186.006 33.257 

 11.256   - Valutakursgevinster   2.422  11.226 

 -  - Bank og giro   27.732  - 

 -  - Øvrige finansielle indtægter   9.604  - 

 68.853  351.006   225.764  44.483 

 

 

   Note 4 – Finansielle omkostninger 

 114  121.849 Renteomkostninger til kreditinstitutter  121.849 28.381 

  -  10.952 Ej fradragsberettigede renter og gebyrer  34.103 11.948 

 92.560  1.411 Renteomkostninger til leverandører  2.765 102.956 

  -  997 Øvrige finansielle omkostninger   31.597  19.400 

 -  - Bankgæld   58.295  - 

 92.674  135.209   248.609  162.685 
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Noter 
 

 Moderselskabet  Koncernen 

 
 2006/07 2007/08  2007/08 2006/07 

 DKK DKK Note 5 – Skat af årets resultat DKK DKK 

  -  70.645 Årets aktuelle skat  926.827 - 

 76.259   - Regulering udskudt skat   -623.299  422.257 

  -  609.554 Regulering vedrørende tidligere år   94.294  - 

 76.259  680.199   397.822  422.257 

 

 

   
  færdiggjorte   Færdiggjorte 

  udviklings   udviklings 

  projekter  Goodwill projekter 

  DKK Note 6 – Immaterielle anlægsaktiver DKK DKK 

   7.874.500 Kostpris 1. juli 2007    3.481.845 7.874.500 

   7.209.039 Tilgang   -      7.209.039 

   - Afgang   -  - 

   15.083.539 Kostpris 30. juni 2008   4.770.727  15.083.539 

 

   911.393 Af- og nedskrivninger 1. juli 2007  290.154 911.393 

   1.630.965 Årets af- og nedskrivninger    1.160.615  1.630.965 

   - Tilbageførte afskrivninger på afgange   -  - 

   2.542.358 Af- og nedskrivninger 30. juni 2008    1.450.769  2.542.358 

 

   12.541.181 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2008   2.031.076  12.541.181 

 

 

    
 Indretning Andre anlæg,  Andre anlæg, 

 af lejede driftsmateriel  Indretning af driftsmateriel 

 lokaler og inventar  lejede lokaler  og inventar 

 DKK DKK Note 7 – Materielle anlægsaktiver DKK DKK 

 -  25.000 Kostpris 1. juli 2007    - 183.336 

 116.833  246.492 Tilgang   206.319 407.048 

 -  - Afgang   -  - 

 116.883  271.492 Kostpris 30. juni 2008   206.319  590.384 

 

 -  4.861 Af- og nedskrivninger 1. juli 2007  - 78.487 

 -  - Årets af- og nedskrivninger    10.215  19.061 

 -  - Tilbageførte afskrivninger på afgange   -  - 

 -  4.861 Af- og nedskrivninger 30. juni 2008    10.215  97.548 

 

 116.833  266.631 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2008   196.104  492.836 
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Noter 
 

 Moderselskabet 

 
     adServing  adServing  adServing   

Note 8 – Kapitalandele i tilknyttede Danmark A/S Hosting ApS   Sverige AB  I alt 

virksomheder    DKK  DKK  DKK  DKK 

Kostpris 1. juli 2007   2.166.609  -  81.545  2.248.154 

Tilgang      -  125.000  -  125.000 

Afgang       -  -  -  - 

Kostpris 30. juni 2008  2.166.609  125.000  81.545  2.373.154 

 

Værdireguleringer 1. juli 2007  1.317.064  -  12.492  1.329.556 

Andel af årets resultat  648.141  -22.983  242.228  867.386 

Regulering i forbindelse med kapital 

indskud fra minoritet  -  -  -  - 

Værdireguleringer 30. juni 2008  1.965.205  -22.983  254.720  2.196.942 

 

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2008  4.131.814  102.017  336.265  4.570.096 

 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter (DKK 1.000): 

 

Navn Hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat 

adServing Danmark A/S København, Danmark 85% 4.712.183 DKK 762.519 DKK 

adServing Sverige AB Helsingborg, Sverige 100% 336.260 DKK 242.228 DKK 

adServing Hosting ApS København, Danmark 100% 102.017 DKK -22.983 DKK 
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Noter 

 

 Moderselskabet 

 
    Reserve for       

   nettoopskriv-       

  Aktie-  ning efter  Overført  Foreslået   

  kapital  indre værdi  Resultat  udbytte  I alt 

Note 9 – Egenkapital  DKK  DKK  DKK  DKK  DKK 

Egenkapital 1. juli 2007  689.640  1.329.556  18.945.262   -  20.964.458 

Primo emissionsindbetalinger -  -  (329.367)  -  (329.367) 

Årets resultat   -   -  453.053   -  453.053 

Egenkapital 30. juni 2008  689.640  1.329.556  19.068.948   -  21.088.144 

 

 Koncernen 

 
    Reserve for       

   nettoopskriv-       

  Aktie-  ning efter  Overført  Foreslået   

  kapital  indre værdi  Resultat  udbytte  I alt 

  DKK  DKK  DKK  DKK  DKK 

Egenkapital 1. juli 2007  689.640  -  20.274.818  -  20.964.458 

Primo emissionsindbetalinger -  -  (329.367)  -  (329.367) 

Årets resultat  -  -  453.053  -  453.053 

Egenkapital 30. juni 2008  689.640  -  20.398.504  -  21.088.144 

 

 

Note 10 – Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 

Moderselskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for bankmellemværender mellem Danske 

Bank og adServing Danmark A/S samt Roskilde Bank og adServing Danmark A/S. 

  

 

Note 11 - Nærtstående parter 

Bestemmende indflydelse Grundlag 

adServing International Holding ApS Hovedaktionær 

H.C. Andersens Boulevard 10, 3. 

1553 København V 

 

Øvrige nærtstående parter 

Jacob Monberg Bestyrelsesmedlem 

Steen Tophøj Bestyrelsesmedlem 

Jonny Thorsted Jonasson Bestyrelsesmedlem 

Niels Jørgen Langkilde Bestyrelsesmedlem 

Christian Ree Bestyrelsesmedlem 

Jesper Møller Jørgensen Direktør 

adServing Danmark A/S Dattervirksomhed 

adServing Hosting ApS Dattervirksomhed 

adServing Sverige AB Dattervirksomhed 
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Noter 

 

Note 11 - Nærtstående parter (fortsat) 

Transaktioner med nærtstående parter Beløb 

Udlejning af annoncesystem t.kr. 1.737 

Management og administrations fee t.kr. 0 

 

Salget er foregået på markedsmæssige vilkår 

 

Ejerforhold 

Følgende aktionærer er pr. 30. juni 2008 noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 

5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen: 

 

adServing International Holding ApS  

H.C. Andersens Boulevard 10, 3. 

1553 København V 

 

Den Blå Kredit A/S 

Vedbæk Strandvej 484 

2950 Vedbæk 

 
 

  Koncernen 

 
  2007/08 2006/07 

Note 13 – Pengestrømsopgørelse, reguleringer  DKK DKK 

Andre finansielle omkostninger, netto    -7.799  118.202 

Skat af årets resultat   382.511  - 

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver   2.820.854  1.228.727 

   3.195.566  1.346.929 

 

 

Note 14 – Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital 

Ændring i tilgodehavender   -4.178.934  -2.489.105 

Ændring i kortfristet gæld i øvrig   -7.999.446  7.380.735 

   -12.178.380  4.891.630 

 


